Протокол собрания населения села Ермаковского №2

Дата проведения собрания: 26 мая 2022 г. 15-00
Муниципальный район: Ермаковский
Населенный пункт: село Ермаковское

Повестка дня собрания:
1. Выбор председателя собрания, выбор секретаря собрания, выбор состава президиума собрания.
2. Принятие решения по вопросу участия населения села Ермаковское в краевом конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской (сельской) среды»и по выбору общественного пространства для благоустройства.
3. Определение степени вклада жителей села Ермаковское в реализацию проекта.
4. Выбор инициативной группы для реализации проекта.

Ход собрания:
Открывает и ведёт собрание глава Ермаковского сельсовета Володенков Максим Львович.

По первому вопросу СЛУШАЛИ Володенкова М.Л., который озвучил повестку собрания и предложил выбрать председателя, секретаря и президиум собрания.
Выступила: Гринчак Ольга Васильевна, которая предложила председателем собрания избрать Володенкова Максима Львовича, секретарем собрания Юдичеву Ольгу Владимировну.
[bookmark: _GoBack]Выступил:  Володенкова М.Л., который предложил в состав президиума включить Самсонову Наталью Викторовну – председателя сельского Совета депутатов, Володенкова Максима Львовича.

Результаты голосования за избрание председателя собрания:
«за» – 167; «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.

Результаты голосования за избрание секретаря собрания:
«за» – 168; «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.

Результаты голосования за избрание состава президиума собрания:
«за» – 168; «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.

По первому вопросу РЕШИЛИ:
председателем собрания избрать Володенкова Максима Львовича, главу Ермаковского сельсовета
секретарём – Юдичеву Ольгу Владимировну, ведущего специалиста Ермаковского сельсовета по социальным вопросам и работе с общественностью,
в состав президиума избрать:  Самсонову Наталью Викторовну, Володенкова Максима Львовича

По второму вопросу СЛУШАЛИ  Володенкова М.Л., который сказал, что в рамках краевой конкурсной программы «Лучшие проекты создания комфортной городской (сельской) среды» возможно, благоустроить общественные пространства в нашем селе.
Субсидия по данной программе предоставляется муниципальному образованию на конкурсной основе в размере до 10 миллионов рублей на благоустройство общественной территории.
Администрацией сельсовета был проведён предварительный опрос по выбору общественного пространства для благоустройства в рамках данной программы. По результатам опроса была выявлена территория на въезде в село Ермаковское (от трассы со стороны Абакана до магазина бытовой техники «У Сергея»).
Специалисты администрации Ермаковского сельсовета и МКУ «Ермаковский центр капитального строительства» провели первоначальную работу: замеры объекта благоустройства, определили предварительные виды работ, описали план благоустройства.
Всем жителям предлагаем активно принимать участие в создании проекта благоустройства, поскольку в нашем селе живут уникальные, творческие и талантливые люди. Любое предложение будет обязательно принято и рассмотрено.
Тема благоустройства затронет собственников строений и зданий центральной улицы. Будем работать над тем, чтобы въезд в село выглядел максимально в едином гармоничном, архитектурном стиле.
Виды благоустройства, которые предоставляется  возможным выполнить: планировка территории; установка стелы с названием села; озеленение; освещение (подсветка стелы); асфальтирование площадки для автотранспорта.

	Володенков М.Л. предложил проголосовать за участие в данной программе по реализации благоустройства.

	Результаты голосования по вопросу участия населения в краевой конкурсной программе «Лучшие проекты создания комфортной городской (сельской) среды» с выбором для благоустройства территории на въезде в село Ермаковское (от трассы со стороны Абакана до магазина бытовой техники «У Сергея»),прилегающих к данному участку территорий и общественных пространств:
«за» – 168; «против» – нет, «воздержавшихся» – нет, проголосовали единогласно.

	По второму вопросу РЕШИЛИ:
1. Принять участие в краевой конкурсной программе «Лучшие проекты создания комфортной городской (сельской) среды» с выбором для благоустройства территории на въезде в село Ермаковское (от трассы со стороны Абакана до магазина бытовой техники «У Сергея»), прилегающих к данному участку территорий и общественных пространств.

По третьему вопросу СЛУШАЛИ Володенкова М.Л., который сообщил, что приветствуется нематериальный вклад населения в форме проведения субботников по уборке данного общественного пространства.
Максим Львович предложил проголосовать за нематериальный вклад населения.

Результаты голосования по третьему вопросу:
«за» – 168; «против» – нет, «воздержавшихся» – нет, проголосовали единогласно.

По третьему вопросу РЕШИЛИ: внести нематериальный вклад жителей села Ермаковское в виде проведения субботников по уборке данного общественного пространства.

По четвёртому вопросу СЛУШАЛИ Володенкова М.Л., который предложил выбрать инициативную группу в обязанности, которой будет входить: оповещение населения о ходе реализации проекта, организация субботников по внесению нематериального вклада, контроль по реализации проекта на всех его стадиях.
Предложения из зала: «Включить в инициативную группу следующих людей: Панову Н.В., Сидоренко А.С., Амелькина С.Г., депутатов сельского Совета.
Самоотводов не было.

Результаты голосования по четвёртому вопросу:
«за» – 168; «против» – нет, «воздержавшихся» – нет, проголосовали единогласно.

	По четвёртому вопросу РЕШИЛИ включить в инициативную группу следующих людей: Панову Н.В., Сидоренко А.С., Амелькина С.Г., депутатов сельского Совета.

 Итоги собрания и принятые решения:
	N п/п
	Наименование пункта
	Итоги собрания и принятые решения

	1
	Количество жителей, присутствовавших на собрании
	168

	2
	Наименование улицы (территории), для благоустройства  в рамках краевой конкурсной программы«Лучшие проекты создания комфортной городской (сельской) среды»,которая обсуждалась на собрании граждан
	въезд в село Ермаковское (от трассы со стороны Абакана до магазина бытовой техники «У Сергея»)

	3
	Вклад населения по реализации благоустройства общественного пространства на въезде в село
	 субботники

	4
	Избрание состава инициативной группы
	Панова Н.В.,
Сидоренко А.С.,
Амелькин С.Г.,
Верфель Ж.А.,
депутаты сельского Совета:
Самсонова Н.В.,
Парфенчук Ю.А.

	5
	Член инициативной группы, ответственный за информирование о ходе реализации благоустройства общественного пространства на въезде в село и его контактные данные (адрес, телефон)
	Парфенчук Ю.А.,
8-923-367-53-14,

	Информация по объекту благоустройства, выбранному населением для реализации в рамках программы «Лучшие проекты создания комфортной городской (сельской) среды»

	Наименование улицы (территории), на благоустройство которой направлен проект
	ул. Карла Маркса,
с. Ермаковское
(въезде в село)

	Количество участников собрания, проголосовавших за участие в программе «Лучшие проекты создания комфортной городской (сельской) среды» по благоустройства территории на въезде в село Ермаковское (от трассы со стороны Абакана до магазина бытовой техники «У Сергея»),(лист регистрации участников прилагается)
	168

	Предполагаемая общая стоимость реализации проекта благоустройства (руб.)
	10000000 (десять миллионов) рублей

Глава поселения               Володенков Максим Львович                      _______________
                                  (Ф.И.О. полностью)                                                                  (подпись)
Председатель собрания    Володенков Максим Львович                     _______________
                                  (Ф.И.О. полностью)                                                                  (подпись)
Секретарь собрания          Юдичева Ольга Владимировна                    _______________
                                  (Ф.И.О. полностью)                                                                  (подпись)